
  
 

 

 

ABONNEMENTS 
 
 

Abonnements pour 1 an  
0-25 ans Gratuit 
Adultes 12 € 

½ tarif * (étudiants, retraités, 
demandeurs d’emploi, 
bénéficiaires de minima sociaux, 
assistantes maternelles, associations) 

6 € 

Groupes Gratuit 
Abonnements pour 1 mois  
0-25 ans Gratuit 
Adultes 4 € (+ caution 50 €) 

  
Nouveaux arrivants à Saint-Pierre* Gratuit pour 3 mois 
Mariages à Saint-Pierre* Gratuit pour 1 an 

*Sur présentation d’un justificatif en cours de validité. 

 
 

SERVICES 
 
 

 Noir Couleur 
Copie A5 0,10 € 0,15 € 

Copie A4 – Impression informatique 
A4 

0,15 € 0,20 € 

Copie A3 – Impression informatique 
A3 

0,20 € 0,30 € 

Consultation d’Internet (tout public) Gratuit  

 
NB : Une copie ou impression informatique recto / verso compte double. 

 
 

 
AMENDES 

 
 

 Tarifs 
Retard Suspension du droit de prêt, jusqu’au retour des 

documents en retard 
Perte carte de lecteur 1,50 € l’unité 
Perte ou détérioration pochette CD 1 € l’unité 

 

TARIFS MÉDIATHÈQUE MUNICIPALE 


